
ZÁPIS 

z jednání výkonného výboru OSH Plzeň-sever konaného dne 18. března 2025 

v kanceláři OSH PS, Kollárova 32, Plzeň 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni: Ondřej Melichar, František Hanus 

Program jednání: 

1) Kontrola usnesení z jednání VV dne 18. února 2025 

2) Konečný stav v odvodu členských příspěvků na rok 2025 

3) Stav v odvodu členských příspěvků sportovců – 200 Kč rok 

4) Hospodaření za rok 2024 a daňové přiznání za rok 2024 

5) Informativní zpráva OKRR 

6) Organizační a technické zabezpečení SP SDH 

7) OR prevence – příprava soutěže PO očima dětí 

8) Informace z KSH PK 

9) Organizační záležitosti 

 

Jednání zahájila a řídila starostka p. Alena Foldová. Navrhla ověřovatele zápisu p. Michala 

Češku a p. Ondřeje Holečka a zapisovatelku p. Jitku Špelinovou 

Pro: 18                                                                 proti: 0                                         zdržel se: 0  

Paní starostka poprosila přítomné o uctění památky zesnulého Zasloužilého hasiče pana 

Ladislava Kapitána minutou ticha.  
 

Ad1) kontrola usnesení ze dne 18. února 2025 

Kontrolou usnesení konstatováno, že úkoly byly splněny. 

Nikdo z přítomných členů VV neměl námitek. 

Kontrolu usnesení bere VV na vědomí. 
 

Ad 2) Konečný stav v odvodu členských příspěvků na rok 2025 

K 5. únoru 2025 byly zaplaceny všechny členské příspěvky. Ke dni 6. března 2025 byly členské 

příspěvky v částce 247.050 Kč za dospělé hasiče a v částce 54.550 Kč za mladé hasiče odeslány 

na hlavní spolek. Dále byl uhrazen roční poplatek za účetnictví v částce 5.000 Kč a za zpracování 

mezd v částce 2.400 Kč. 

VV bere na vědomí. 
 

Ad 3) Stav odvodu členských příspěvků sportovců – 200 Kč/rok 

K dnešnímu dni má zaplaceno 30 SDH, zbývá uhradit příspěvky ještě z 27 SDH. V diskusi bylo 

zodpovězeno několik připomínek, především v souvislosti s počty sportovců ve sborech. Mnozí 

představitelé SDH se podivují nad tím, že mají sportovce. Vzniklo to nejspíše tím, kdy své mladé 

hasiče, dorostence i dospělé hasiče přihlašovali na soutěže přes portál prihlasky.dh.cz a 

nevěnovali dostatečnou pozornost informacím, které byly k dispozici od konce října, následně 

vše bylo vysvětleno na shromáždění v Kyšicích s tím, že max. do 10. ledna buď své členy – 



sportovce sami tzv. odregistrují v centrální evidenci svých sborů, nebo požádají o vymazání 

sportovců kancelář OSH. Bohužel, mnohé sbory tak neučinily a vygenerovaná sestava 

z hlavního spolku v Praze je pro náš okres závazná, a to ve výši 1140 sportovců a odvod 228.000 

Kč. Finanční prostředky musí být odeslány do Prahy nejpozději do 30. dubna. Povinnost 

uhradit vše podle zaslaných emailů na jednotlivé sbory, vykazující sportovce, s pokyny 

k platbě je závazná pro všechny SDH bez výjimky.  

Zaplacené příspěvky za sportovce bude hlavní spolek v Praze vracet na účty okresních sdružení 

během měsíce května nebo června. Během roku 2025 tam, kde ve sboru prokazatelně nejsou 

žádní aktivní sportovci, požádá příslušný sbor kancelář OSH o výmaz daných členů-sportovců 

tak, aby v roce 2026 nemuseli hradit příspěvky za sportovce. A následně mu budou zaplacené 

příspěvky v letošním roce vráceny.  

Všem členům VV je doporučeno, aby takto podané informace předávali na sbory. 

Informace bere VV na vědomí. 
 

Ad 4) Hospodaření za rok 2024 a daňové přiznání za rok 2024 

Dne 5. března 2025 nám paní Šímová s panem Jirotou zaslali zpracované daňové přiznání za 

rok 2024. Daňové přiznání bylo hned odesláno datovou schránkou na Finanční úřad a potřebné 

dokumenty byly zaslány také na rejstříkový soud. Celkové hospodaření skončilo výsledkem + 

121, 03 Kč. Celkové náklady byly 1.663.435,97 Kč a celkové výnosy byly 1.663.557 Kč.  

Informace bere VV na vědomí. 
 

Ad 5) Informativní zpráva OKRR 

Informace přednesl předseda OKRR pan Eduard Cízl, jednání rady proběhlo 5.3.2025 a další je 

naplánováno na 26.3.2025. Byly kontrolovaným SDH odeslány protokoly o proběhnuvších 

kontrolách. 

Informace bere VV na vědomí.  
 

Ad 6) Organizační a technické zabezpečení SP SDH – 29. 3. 2025  

Sál na jednání připraví SDH Křelovice. Vedením shromáždění pověřuje VV Ondřeje Melichara 

nebo Bc. Ondřeje Holečka, podle aktuálního zdravotního stavu p. Melichara. Předsedou 

návrhové komise navržen p. Jan Čermák a předsedou mandátové komise navržen p. Petr 

Severa. Zapisovatelky jednání navrženy p. Štěpánka Nováková a p. Jitka Špelinová. Rozpočet na 

tuto akci do 5tis. č 

VV pověřuje p. Melichara a Bc. Holečka vedením SP SDH v Křelovicích 

VV navrhuje SP SDH do funkce předsedy návrhové komise p. Čermáka a mandátové komise 

p. Petra Severu a zapisovatelky p. Novákovou a p. Špelinovou. 

VV schvaluje rozpočet pro SP SDH v Křelovicích do výše 5.000 Kč 
 

Ad 7) OR prevence 

Informace poskytl vedoucí rady p. Petr Severa. Minulý týden proběhlo v prostorách Centrum 

Caolinum Nevřeň vyhodnocení soutěže POODM 2025. Výsledky budou zveřejněny na webu 

OSH PS. Předání cen bude pravděpodobně v Plasích v hasičské zbrojnici cca 1. dubna 2025. 

Prostory zjistí p. Foldová. Postupující práce budou předány na KSH do 29.3.2025. Rozpočet na 

nákup cen je navržen do výše 12.000 Kč. 



Informace bere VV na vědomí, a ukládá p. Foldové zajistit prostory pro vyhodnocení 

POODM. 

VV schvaluje rozpočet ve výši 12.000 Kč na nákup cen pro POODM. 

 

Ad 8) Informace z KSH PK 

Informace poskytla p. Foldová. Upozornila na jednání SP OSH, které se bude konat 3. dubna 

2025 v HZ v Dobřanech. Představiteli našeho OSH, kteří se jednání zúčastní jsou p. Suchý, p. 

Severa, p. Fiala, p. Polcar, Bc. Holeček a Mgr. Urbánek. P. Foldová neprodleně nahlásí na 

kancelář KSH ty členy našeho VV, kteří obdrží následně oficiální pozvánku s materiály 

k projednání. 

VV ukládá výše jmenovaným členům VV účast na SP OSH v Dobřanech a p. Foldové 

neprodleně nahlásit na kancelář KSH PK kontakty. 
 

Ad 9) Organizační záležitosti 

- Do datové schránky nám 26.02.2025 Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. zaslala 

výpověď Smlouvy o spolupráci a propagaci – tato smlouva bude později nahrazena 

novou smlouvou.  

- Rada historie – z důvodu úmrtí vedoucího rady historie p. Ladislava Kapitána VV 

pověřuje p. Luďka Eksteina vedením této rady. 

- V několika SDH se konaly nové volby do pozic statutárních zástupců SDH – Přehořov, 

Hradecko – bohužel zatím nedodaly potřebné dokumenty ve správném formátu a 

s požadovanými náležitostmi. V SDH Nečtiny bude v nejbližší době uskutečněna 

volební valná hromada.  

- Založení nového SDH Rabštejn nad Střelou – probíhá, potřebná dokumentace bude 

dodána a SP SDH v Křelovicích bude doporučeno, schválit založení nového sboru  

- P. Pavel Kolář 3. března 2025 zaslal oznámení o ukončení Dohody o provedení práce 

k 30.6.2025 (správce webových stránek OSH PS) a to z pracovních důvodů. Od 1.7.2025 

tuto funkci převezme pan Petr Života z SDH Žichlice.  

- Výroční zpráva 2024 je kompletní a bude představena na SP SDH v Křelovicích. Tištěnou 

podobu obdrží všichni Zasloužilí hasiči a hosté (PK, HZS PK, HVP, a.s., SH ČMS Praha), 

tisk zajistí kancelář OSH. VZ bude po SP SDH zveřejněna na webových stránkách OSH 

tak, aby si ji mohl prostudovat každý člen našeho Sdružení 

- Registrační listy SDH – na kanceláři OSH jsou uloženy téměř všechny. Je možné je tady 

zapůjčit jednotlivým SDH k okopírování a ověření, pokud jim v dokumentaci sboru 

chybí. Registrační listy, které nejsou ani na OSH lze vyžádat na hlavním spolku v Praze. 

- Vyznamenání pro členy SDH Dobříč okresní vyznamenání (ZPP a ZZ) SDH Ledce (stuha 

III. stupně k Čestnému praporu) a pro p. O. Velického z SDH Kyšice ZM OSH III. stupně 

Pro 18      proti: 0           zdržel se: 0  

- Po projednání opětovného návrhu z SDH Zruč na udělení titulu Zasloužilý hasič pro p. 

Šafaříka, po vysvětlení všech argumentů a diskusi všech členů VV nebyl tento návrh 

doporučen ke schválení jak na KSH Pk, tak na SH ČMS Praha 

Pro: 0                                Proti: 17                                          Zdržel se: 1 



- Informace od p. Suchého: školení VM a dorostu konaného 7.-.9.3 2025 ve Všerubech – 

školení se zúčastnilo 130 vedoucích z toho bylo 17 nováčků a 7 vedoucích si zvýšilo 

kvalifikaci.  

- Nákup tartanu na opravu překážek do výše 3tis. Kč – schválen, zajistí p. Suchý  

- Soutěž v požárním sportu se bude konat 31. května 2025 v Chotíkově, rozpočet na ceny 

a stravu pro technickou četu a rozhodčí ve výši 20.000 Kč 

- Informace od p. Čermáka: Aktiv velitelů proběhne 23.4.2025 místo ještě není 

upřesněno 

- Informace od Bc. Holečka: 30.3. 2025 – Červený kříž pořádá kurz evakuace – žádost o 

spolupráci s radou ochrany obyvatelstva – p. Holeček má v tomto termínu školení, 

navrhl tak p. Štěpánku Novákovou z SDH Heřmanova Huť  

- Současný stav hotovosti v pokladně je 34.077 Kč – (navýšení hotovosti způsobil 

poplatek za školení vedoucích mládeže) část peněz bude využita na nákup cen do 

soutěže POODM a zbytek bude následně vložen na účet OSH PS. Na bankovním účtu je 

1.034.433,35 Kč.  

- Smlouva na účelovou dotaci z Plzeňského kraje byla schválena, po podpisu bude 

příslušná částka poukázána na účet OSH 

VV bere na vědomí informaci o ukončení smlouvy s HVP, a.s., informace z OR mládeže, 

represe a ochrany obyvatelstva, ukončení DoPP s p. Kolářem k 30. 6. 2025 

VV schvaluje nového správce webových stránek OSH p. Petra Životu od 1. 7. 2025 

VV doporučuje SP SDH schválit založení nového SDH v městě Rabštejn nad Střelou 

VV pověřuje vedením OR historie p. Luďka Eksteina za zemřelého p. Kapitána 

VV schvaluje vyznamenání pro členy SDH Dobříč, SDH Ledce a pana O. Velického z Kyšic 

VV schvaluje rozpočet na nákup cen soutěže POODM ve výši 12.000 Kč  

VV schvaluje nákup tartanu na opravu plochy kladiny do výše 3.000 Kč 

VV schvaluje rozpočet na okresní soutěž v požárním sportu ve výši 20.000 Kč 

VV nedoporučuje udělení titulu Zasloužilý hasič panu Šafaříkovi 

VV bere na vědomí informaci o stavu pokladny a bankovního účtu a schválení smlouvy o 

účelové dotaci z rozpočtu PK na rok 2025 

 

U S N E S E N Í 
 

Výkonný výbor OSH Plzeň-sever bere na vědomí:  

- Usnesení VV ze dne 18. února 2025 

- Informace o zaplacení členských příspěvků na rok 2025 

- Informace o dosavadní úhradě členských příspěvků sportovců – 200 Kč/rok 

- Informace o hospodaření za rok 2024 a daňovém přiznání za rok 2024 

- Výpověď smlouvy o spolupráci s HVP, a.s. 

- Ukončení DoPP s p. Kolářem – správcem webových stránek OSH k 30. 6. 2025 

- Informace u OR mládeže a OR represe 

- Informace OKRR 

- Informace k organizaci a technickému zajištění SP SDH v Křelovicích 

- Informace z OR prevence – k soutěži POODM 

- Informace z KSH PK 



- Schválení smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu PK na rok 2025 

- Informace o stavu pokladny a bankovního účtu, jak je uvedeno shora 
 

Výkonný výbor OSH Plzeň-sever schvaluje: 

- Zapisovatelku p. Jitku Špelinovou, ověřovatele zápisu p. Michala Češku a Bc. Ondřeje 

Holečka 

- Rozpočet na ceny do soutěže POODM v částce 12.000 Kč 

- Rozpočet na okresní kolo v požárním sportu v částce 20.000 Kč 

-     Rozpočet na nákup tartanu na překážky ve výši 3.000 Kč 

-     Rozpočet na SP SDH v Křelovicích do výše 5 000 Kč 

- Vyznamenání pro výše uvedená SDH a jejich členy 

- p. Petra Životu jako nového správce webových stránek OSH s platností od 1. 7. 2025 

- představitele našeho OSH pro jednání SP OSH 3. 4. 2025 v Dobřanech jmenovitě                             

p. Suchého, p. Severu, p. Polcara, p. Fialu, Bc. Holečka a Mgr. Urbánka 
 

Výkonný výbor OSH Plzeň-sever neschvaluje: 

- Návrh na udělení titulu Zasloužilý hasič p. J. Šafaříkovi z SDH Zruč 
 

Výkonný výbor OSH Plzeň-sever pověřuje: 

- p. Luďka Eksteina vedením OR historie od 18. 3. 2025 

- Bc. Holečka a p. Melichara vedením SP SDH v Křelovicích 

 

Výkonný výbor OSH Plzeň – sever doporučuje SP SDH ke schválení: 

- Výroční zprávu za rok 2024 

- Založení nového sboru v městě Rabštejn nad Střelou 

 

Výkonný výbor OSH Plzeň-sever ukládá: 

- všem členům VV – hlásit výročí a oslavy sborů chystaných v roce 2025, důsledně 

vysvětlovat členské příspěvky sportovců a z pozice členů VV zajistit úhradu od sborů 

v působnosti jejich okrsků – úkol trvalý 

- p. Foldové – zjistit možnosti na HZS Plasy k vyhodnocení okresní soutěže POODM – do 

21. 3. 2025 

- p. Foldové – oznámit na kancelář KSH PK jména představitelů pro jednání SP OSH 

v Dobřanech – do 21. 3. 2025 
 

Zapsala: Jitka Špelinová, v.r. 
 

Pro: 18                                                                   proti: 0                                   zdržel se: 0 
 

Ověřovatelé: 
 

Michal Č e š k a, v.r.                                                                               Bc. Ondřej H o l e č e k, v.r. 

 

Příští jednání dle plánu práce proběhne 15. dubna 2025 od 16,30 hodin – pouze vedení OSH! 

 

 


